
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 45: Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas

CNAE09: 46

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 11.070.526

Consumos intermedios a precios de adquisición 5.758.665

Valor Añadido Bruto (VAB) 5.311.861 48 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas10.539.840 95,21% 95,21%

Otros impuestos netos sobre la producción -5.534 41 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 105.509 0,95% 96,16%

Remuneración de asalariados (RA) 3.199.432 63 Servicios inmobiliarios 102.117 0,92% 97,08%

Sueldos y salarios 2.580.489 49 Servicios de comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 80.390 0,73% 97,81%

Cotizaciones sociales 618.943 11 Procesado y conservación de carne y elaboración de productos cárnicos 69.479 0,63% 98,44%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 2.117.963 46 Construcción de edificios y promoción inmobiliaria de viviendas 27.658 0,25% 98,69%

50 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 25.541 0,23% 98,92%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 149.849

Asalariado 122.585

No Asalariado 27.264

Horas Efectivas (miles) 50 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 994.673 17,27% 17,27%

Total 273.804,3 63 Servicios inmobiliarios 612.463 10,64% 27,91%

Asalariado 216.742,8 52 Almacenamiento y actividades anexas al transporte 535.521 9,30% 37,21%

No Asalariado 57.061,5 64 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 392.258 6,81% 44,02%

67 Servicios de publicidad y estudios de mercado 373.072 6,48% 50,50%

RATIOS (%) 23 Coquerías y productos del refino de petróleo 326.802 5,67% 56,17%

42 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 304.703 5,29% 61,46%

VAB / Producción 47,98% 48 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas298.451 5,18% 66,65%

RA / VAB 60,23% 58 Servicios de Telecomunicaciones 210.593 3,66% 70,30%

EBE / VAB 39,87% 75 Servicios administrativos de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas 141.785 2,46% 72,77%

Cotizaciones sociales / RA 19,35%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 81,81%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 19.400

Producción / puestos de trabajo 73.878

RA / horas efectivas asalariados 14.761

RA / puestos de trabajo asalariados 26.100

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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